COmune di ViSSO s M | Borghi

Provincia di Macerata

pit belli
d'lalia

COPIA

Registro Generale n. 6

ORDINANZA DEL SINDACO

N. 4 DEL 09-02-2023
PROT.N.1509 DEL 09.02.2023

Ufficio: SINDACO

Oggetto: CHIUSURA SCUOLE DI OGNI ORDINE E GRADO NEL GIORNO 09
FEBBRAIO 2023

L'anno duemilaventitre addi nove del mese di febbraio, il Sindaco Spiganti Maurizi Gian-luigi
VISTE le condizioni meteo;

CONSIDERATO che la situazione di maltempo, puo creare notevoli difficolta di circolazione sulle

strade;

TENUTO CONTO che che I’art. 54, comma 4 del D.Lgs. n. 267/2000 (TUEL), come sostituito
dall’art. 6 della L. n. 125/2008, stabilisce che il Sindaco, quale Ufficiale del Governo, adotta con
atto motivato provvedimenti, anche contingibili e urgenti nel rispetto dei principi generali
dell'ordinamento, al fine di prevenire e di eliminare gravi pericoli che minacciano l'incolumita

pubblica e la sicurezza urbana;

CONSIDERATO, pertanto, che sussistono i presupposti per 1’adozione di un’ordinanza di

carattere contingibile ed urgente al fine di prevenire pericoli all’incolumita pubblica;

RITENUTO di dover provvedere in merito anche al fine di evitare rischi per gli alunni e per il

personale;
VISTA la vigente normativa in materia;

VISTO, in particolare, I’art. 54 del D.Lgs. n. 267/2000, relativo alle competenze ed ai poteri del

Sindaco quale Ufficiale di governo;
ORDINA

La chiusura delle scuole di ogni ordine e grado di Visso per il giorno 09 febbraio 2023 per le

motivazioni in premessa citate.
ORDINANZE SINDACALI n. 4 del 09-02-2023 - pag. 1 - COMUNE DI VISSO

Comune di VI SSO prot.n. 0001509 del 09-02-2023 in partenza



Comune di Visso LM | Borghi

. e ] pit belli
Provincia di Macerata alia

DISPONE

Dispone la immediata comunicazione del presente provvedimento, per quanto di competenza, alla

Presidenza dell’Istituto Comprensivo “Mons.Paoletti” di Pieve Torina, nonché alle Scuole

interessate ed alla Prefettura di Macerata.

ORDINANZE SINDACALI n. 4 del 09-02-2023 - pag.2 - COMUNE DI VISSO

Comune di VI SSO prot.n. 0001509 del 09-02-2023 in partenza



Comune di Visso i L ioren
W
Provincia di Macerata ﬁ '::.i;“m“'

alla 3

Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL SINDACO
F.to Spiganti Maurizi Gian-luigi

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Dﬂ ?Sﬁﬁes ordlnanza ie eJmZ|ata ffl la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 gi onsecutivi dal

09 FEB“20 8 oo 203

IL RESP

Copia conforme all'originale.

L 09 FEB, 2073 I?ﬁf
Spiganti Mau

RELATA DI NOTIFICA —

Visso li

Il sottoscritto Messo Comunale dichiara di aver notificato copia del presente decreto al Sig.
consegnandolo nelle  mani  del Sig.

Reg.n. / IL MESSO COMUNALE

ORDINANZE SINDACALI n. 4 del 09-02-2023 - pag.3 - COMUNE DI VISSO

Comune di VI SSO prot.n. 0001509 del 09-02-2023 in partenza



